%
vobis, Venerabiles

Fratres, et Clero populoque catholico universo apostolicam benedictionem
peramanter in Domino impertimus.
Datum Romae, apud S. Petrum, ipso die natali D. N. Jesu, An.

MDGGCLXXXVIII, Pontificatus Nostri undecimo.

Léo PP. XIII

Bref de SS. Léon XIII à Mgr l'archevêque de Tours.

LEO pp. xm.

VENERABILIS FRATER, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Est sane molestum et grave adhibere severius eos, qui loco filiorum
diligantur ; id tamen vel inviti quandoque faciant oportet, qui aliorum
salutem procurare ac tueri sancte debent. Multoque severitatis tune est

nécessitas major, cum non sine causa metuitur, ne et graviora fiant

incommoda productione temporis, el latius ad offensionem bonorum
fluant. Taies te causae videntur, venerabilis frater, nuper impulisse, ut

pro potestate in scriptum quoddam animadverteres, sane reprehenden-
dum quod esset in sacram episcoporum auctoritatem injuriosurn, neque
unum aliquem ex eis carperet, sed plunmos : quorum agendi regendique
ratio sic erat acri descripta stilo et prope in judicium vocata, quasi
maximis sanctisque muneribus defuissenh Profecto non est ullo modo
ferendum laicos homines, professsione catholicos, palam in diariorum
paginis tantum sibi arrogare, ut i (cere putent et contendant, de personis
quibuslibet, non exceptis episcopis, liberrime prout visum fuerit, judicare
et eloqui : in rébus omnibus, nisi quae fidem divinam attingant, ita sen-
tire uti libeat, et suo quemque arbitratu agere.

In hac causa nihil esse potest, venerabdis frater, cur de assensione et

approbatione Nostra dubites.

Muneris enim Nostn maxime est vigilare et conniti, ut divina episcopo-
rum potestas omnino incoiumis atque inviolata consistât. Nostrum est

pariter imperare et efficere ut ea unique honore vigeat suo, neve quid-

(1) Cf. S. Aug., in ps. xxxii.

133» Liv., Janvier 1889. 2
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quam a catholicis justa» oblemperalionis et rcverentiae ulla in parte desi-

deret. Divinum quippe asdiHcium, quod est Ecclesia, verissime nititur,

tamquam in fundamento conspicuo, primura quidem in Petro et succes-

soribus ejus, proxime in Apostolis et successoribus Apostolorum episco-

pis : quos qui audit vel spernit, is perinde facit ac si audiat vel spernat

Christum Uorainum. Ex episcopis constat pars Ecclesiae longe augustissi-

rua, quae nimirum docet ac régit hominesjure divino : ob earaque rem
quicumque eis résistât, vel dicto audientem esse pertinaciter recuset, ille

ab Ecclesia longius recedit (Matth., xvm, 17). Neque vero continenda
obtemperatio est, quasi finibus, in rébus ad fidem christianam pertinenti-